
Uchwała Nr XIX/253/2012
Rady     Miejskiej     Kalisza
z dnia  2  lutego  2012  roku

w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c”, „d”, „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  
art.  212,  214,  215,  222,  235-237,  258  i  264  ust.  3  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/221/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2011 roku  
w sprawie budżetu na 2012 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1.1. zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2012 rok o kwotę 114.450,40 zł

do wysokości 421.822.643,20 zł, w tym: 
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 114.450,40 zł

do wysokości 147.259.918,45 zł,

2. dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 114.450,40 zł 

do wysokości 383.635.412,72 zł,

3. dochody, o których mowa w ust. 1:
4) zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy  o  finansach  publicznych  o  kwotę  114.450,40  zł  do  wysokości  
15.619.145,20 zł;

2) w § 2 uchwały:
2.1.zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2012 rok o kwotę 114.450,40 zł

do wysokości 405.837.477,31 zł, w tym:
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 114.450,40 zł

do wysokości 147.259.918,45 zł,

2. wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 114.450,40 zł

do wysokości 348.472.207,31 zł,

3. wydatki, o których mowa w ust. 1:
4) zwiększa się  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa  w  art.  5  ust.  1  pkt  2  i  3  ustawy  o  finansach  publicznych  o  kwotę 



114.450,40 zł do wysokości 24.485.510,13 zł;

3) w § 18 do uchwały dodaje się pkt 5) w brzmieniu:
„5) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Kalisza 

do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.”;

4) po § 19 do uchwały dodaje się § 19a w brzmieniu:
„§ 19a. Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez Prezydenta Miasta w roku 

budżetowym w wysokości 2.650.000 zł.”;

5) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
Tytułem zwiększeń: 114.450,40 zł
Powiat – 114.450,40 zł
DOCHODY WŁASNE
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 114.450,40 zł
dochody bieżące
środki  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań  finansowanych  z  udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych
– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5
 i  6  ustawy,  lub  płatności  w ramach  budżetu  środków europejskich  /§  2007/  
- 97.282,84 zł

– dotacje  celowe  w  ramach  programów  finansowanych  z  udziałem  środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i  6  ustawy,  lub  płatności  w  ramach  budżetu  środków  europejskich  /§  2009/  
- 17.167,56 zł;

6) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń: 114.450,40 zł
Powiat – 114.450,40 zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 114.450,40 zł
rozdz. 85395 – Pozostała działalność – 114.450,40 zł
– wydatki bieżące – 114.450,40 zł

w tym:
– wydatki  na  programy  finansowane  z  udziałem  środków,  o  których  mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 114.450,40 zł;

7) w załączniku Nr 5 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń:
Powiat
dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działalność
Wydatki ogółem o kwotę 114.450,40 zł, w tym:

2



– wydatki bieżące o kwotę 114.450,40 zł, w tym:
– środki z budżetu krajowego o kwotę 17.167,56 zł
– środki  z  budżetu  UE,  EFTA i  inne  środki  ze  źródeł  zagr.  niepodlegające 

zwrotowi o kwotę 97.282,84 zł;

8) załącznik Nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

3



Uzasadnienie
do uchwały Nr XIX/253/2012 Rady Miasta Kalisza z dnia 2 lutego 2012 roku w sprawie 
zmian w budżecie na 2012 rok.

W uchwale budżetowej na 2012 r. wprowadza się zmiany w załączniku Nr 7 do uchwały 
budżetowej  pn.  „Plan  dotacji  udzielanych  z  budżetu  Kalisza  w  2012  roku”  w  celu 
ujednolicenia planu dotacji określonych w załączniku Nr 2 i w załączniku Nr 7 do uchwały 
budżetowej (zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały).

Na podstawie wniosków nr WSSM.3021.1.2012 i WSSM.3021.2.2012 Naczelnika Wydziału 
Spraw Społecznych i Mieszkaniowych dokonuje się zmiany w budżecie powiatu w dz. 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej:
– po stronie dochodów

− zwiększa się plan dochodów bieżących – dotacje celowe w ramach programów finan-
sowanych  z  udziałem  środków  europejskich  oraz  środków,  o  których  mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środ-
ków europejskich /§ 2007/ o kwotę 97.282,84 zł (środki z budżetu UE, EFTA i inne 
środki ze źródeł zagr. niepodlegające zwrotowi),

− zwiększa się plan dochodów bieżących – dotacje celowe w ramach programów finan-
sowanych  z  udziałem  środków  europejskich  oraz  środków,  o  których  mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środ-
ków europejskich /§ 2009/ o kwotę 17.167,56 zł (środki z budżetu krajowego),

– po stronie wydatków zwiększa się plan w rozdz. 85395 – Pozostała działalność, 
wydatki bieżące (wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3) o kwotę 114.450,40 zł (środki z budżetu UE, EFTA i inne środki 
ze  źródeł  zagr.  niepodlegające  zwrotowi  /97.282,84 zł/,  środki  z  budżetu  krajowego /
17.167,56 zł/).

Powyższe  zwiększenie  planu  dochodów  i  wydatków  związane  jest  z  uchwałą  
Nr XII/159/2011 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 2 września 2011 r. w sprawie zatwierdzenia 
projektu konkursowego w ramach Poddziałania 7.2.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
oraz umową z dnia 15 grudnia 2011 r. o dofinansowanie projektu zawartą z Wojewódzkim 
Urzędem  Pracy  w  Poznaniu.  Przyznana  dotacja  (85  %  ze  środków  europejskich,  15%  
z budżetu krajowego) przeznaczona jest na realizację projektu „Empowerment – aktywizacja 
zawodowa kobiet i mężczyzn niepełnosprawnych w Kaliszu”. 

W oparciu o pismo nr BBA.3021.1.2012 Skarbnika Miasta Kalisza wprowadza się dodatkowy 
§ do uchwały budżetowej w brzmieniu: „Ustala się łączną kwotę poręczeń udzielanych przez 
Prezydenta Miasta w roku budżetowym w wysokości 2.650.000 zł.”
Powyższe  związane  jest  z  zamiarem  zaciągnięcia  kredytu  przez  Kaliskie  Towarzystwo 
Budownictwa  Społecznego  w  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  na  zadanie  przy  
ul.  H.  Sawickiej  49-51  w  wysokości  13.250.000  zł.  Jednym  z  warunków  przyznania 
niniejszego  kredytu  jest  dodatkowe  zabezpieczenie  jego  spłaty  w  formie  poręczenia 
udzielonego przez Miasto Kalisz. 

W uchwale budżetowej na 2012 r. wprowadza się w § 18 pkt 5) w brzmieniu „Upoważnia się 
Prezydenta  Miasta  do  przekazywania  uprawnień  kierownikom  jednostek  organizacyjnych 
Miasta  Kalisza  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku 

4



budżetowym  i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  do  zapewnienia  ciągłości  działania 
jednostki  i  z których wynikające płatności  wykraczają  poza rok budżetowy.” Powyższych 
zmian dokonuje się w celu prawidłowej realizacji wydatków przez jednostki organizacyjne.

Załącznik:
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2012_19_253-1.xls

5

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2012_19_253-1.xls

